

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA		ORÇAMENTO ANALITICO		DATA:	
CONTRATANTE - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA PARAÍBA				SISPLO F48 SIN0054	
Projeto - ACESSIBILIDADE DO FÓRUM DE PATOS				MOEDA: REAL	
SubProjeto - ACESSIBILIDADE				REF: SINAPI/PB-ABR/15	
Obra - ACESSIBILIDADE				PAGINA: 1 / 6	
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA REFERENTE À ACESSIBILIDADE					
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	PR.UNITARIO	PREÇO TOTAL
SERVIÇO					
1 INSTALAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DA OBRA					
1.1 ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA					
900221	1.1.1 TAXA E LICENCAS (ART / PREFEITURA)	1,00	UN	1.062,50	1.062,50
SINAPI-34779	1.1.2 ENGENHEIRO CIVIL JUNIOR	96,00	H	71,51	6.864,96
SINAPI-4069	1.1.3 MESTRE DE OBRAS	960,00	H	20,95	20.112,00
TOTAL DO SubItem 1.1					28.039,46
1.2 INSTALAÇÃO LOCAL DA OBRA					
SINAPI-74209/001	1.2.1 PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	6,00	M2	254,86	1.529,16
SINAPI-74220/001	1.2.2 TAPUME DE CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, E= 6MM, COM PINTURA A CAL E REAPROVEITAMENTO DE 2X	71,91	M2	49,06	3.527,91
900314	1.2.3 DIVISORIA EM PAINELIS COM MIOLO EM COLMEIA NA COR BRANCO GELO FOSCO, COM PERFIL METALICO SIMPLES, REVESTIDO E MELAMINIICO, COR BRANCO.	45,90	M2	105,09	4.823,63
TOTAL DO SubItem 1.2					9.880,70
TOTAL DO Item 1					37.920,16
2 DEMOLIÇÕES, RETIRADAS E REMOÇÕES					
SINAPI-85364	2.1 DEMOLICAO MANUAL DE ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO	19,40	M3	171,05	3.318,37
900316	2.2 REMOCAO PARCIAL DE GUARDA-CORPO EM MADEIRA C/ PECAS E CONEXOES DE FERRO, INCLUSIVE ACABAMENTO E PINTURA.	6,00	M	54,73	328,38
SINAPI-85372	2.3 DEMOLICAO DE FORRO DE GESSO	16,00	M2	1,75	28,00
ORSE-4352	2.4 CORTE E DEMOLICAO DE PISO DE ALTA RESISTENCIA	57,47	M2	14,14	812,63
ORSE-16	2.5 DEMOLICAO MANUAL DE PISO EM CONCRETO SIMPLES E/OU CIMENTADO	21,74	M2	17,10	371,76
SINAPI-73899/001	2.6 DEMOLICAO DE ALVENARIA DE TIJOLOS MACICOS S/REAPROVEITAMENTO	0,60	M3	52,64	31,58
SINAPI-85421	2.7 REMOCAO DE VIDRO COMUM	6,00	M2	8,87	53,22
SINAPI-85416	2.8 REMOCAO DE TOMADAS OU INTERRUPTORES ELETRICOS	5,00	UN	9,24	46,20
SINAPI-72209	2.9 CARGA MANUAL E REMOCAO E ENTULHO COM TRANSPORTE ATE 1KM EM CAMINHAO BASCULANTE 6M3	30,77	M3	18,74	576,63
900317	2.10 RETIRADA DE AR CONDICIONADO TIPO JANELA COM ARMAZENAMENTO.	6,00	UN	13,72	82,32
900114	2.11 RETIRADA DE CAIXA DE AR CONDICIONADO	6,00	UN	21,63	129,78
ORSE-9886	2.12 MANEJO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT (REF:OBRA SERGIPETEC)	6,00	UN	117,30	703,80
SINAPI-72135	2.13 ABERTURA/FECHAMENTO RASGO ALVENARIA PARA TUBOS, FECHAMENTO COM ARGAMASSA TRACO 1:1:6 (CIMENTO, CAL E AREIA)	18,00	M	3,92	70,56
TOTAL DO Item 2					6.553,23
3 MOVIMENTO DE TERRA					
SINAPI-79517/002	3.1 ESCAVACAO MANUAL EM SOLO, PROF. MAIOR QUE 1,5M ATE 4,00 M	11,74	M3	37,41	439,19
SINAPI-73904/001	3.2 ATERRO APILOADO(MANUAL) EM CAMADAS DE 20 CM COM MATERIAL DE EMPRESTIMO.	39,80	M3	96,94	3.858,21
TOTAL DO Item 3					4.297,40
4 INFRAESTRUTURA					
4.1 CONCRETO ARMADO - SAPATAS					
SINAPI-73972/001	4.1.1 CONCRETO FCK=25MPA, VIRADO EM BETONEIRA, SEM LANÇAMENTO	1,66	M3	403,39	669,63
SINAPI-74157/003	4.1.2 LANÇAMENTO/APLICACAO MANUAL DE CONCRETO EM ESTRUTURAS	1,66	M3	77,13	128,03
SINAPI-74074/004	4.1.3 FORMA TABUA P/CONCRETO EM FUNDACAO S/REAPROVEITAMENTO	10,86	M2	77,52	841,87
SINAPI-74254/002	4.1.4 ARMAÇAO ACO CA-50, DIAM. 6,3 (1/4) A 12,5MM(1/2) -FORNECIMENTO/ CORTE(PERDA DE 10%) / DOBRA / COLOCACAO.	93,60	KG	9,30	870,48
SINAPI-73942/002	4.1.5 ARMAÇAO DE ACO CA-60 DIAM. 3,4 A 6,0MM.- FORNECIMENTO / CORTE (C/PERDA DE 10%) / DOBRA / COLOCACAO.	14,50	KG	9,11	132,10
TOTAL DO SubItem 4.1					2.642,11
4.2 ALVENARIA DE EMBASAMENTO					
450864	4.2.1 CONCRETO MAGRO 1:4:8 COM PREPARO MANUAL M3	8,14	M3	316,26	2.574,35

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA		ORÇAMENTO ANALITICO		DATA:	
CONTRATANTE - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA PARAÍBA				SISPLO F48 SIN0054	
Projeto - ACESSIBILIDADE DO FÓRUM DE PATOS				MOEDA: REAL	
SubProjeto - ACESSIBILIDADE				REF: SINAPI/PB-ABR/15	
Obra - ACESSIBILIDADE				PAGINA: 2 / 6	
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA REFERENTE À ACESSIBILIDADE					
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	PR.UNITARIO	PREÇO TOTAL
SERVIÇO					
TOTAL DO SubItem 4.2					2.574,35
TOTAL DO Item 4					5.216,46
5 SUPERESTRUTURA					
5.1 CONCRETO ARMADO - VIGAS					
SINAPI-73972/001	5.1.1 CONCRETO FCK=25MPA, VIRADO EM BETONEIRA, SEM LANÇAMENTO	2,13	M3	403,39	859,23
SINAPI-74157/003	5.1.2 LANÇAMENTO/APLICACAO MANUAL DE CONCRETO EM ESTRUTURAS	2,13	M3	77,13	164,29
SINAPI-84214	5.1.3 FORMA PARA ESTRUTURAS DE CONCRETO (PILAR, VIGA E LAJE) EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, DE 1,10 X 2,20 ESPESSURA = 12 MM, 02 UTILIZACOES. (FABRICACAO, MONTAGEM DESMONTAGEM)	32,11	M2	57,19	1.836,37
SINAPI-74254/002	5.1.4 ARMACAO ACO CA-50, DIAM. 6,3 (1/4) A 12,5MM(1/2) -FORNECIMENTO/ CORTE(PERDA DE 10%) / DOBRA / COLOCACAO.	146,70	KG	9,30	1.364,31
SINAPI-73942/002	5.1.5 ARMACAO DE ACO CA-60 DIAM. 3,4 A 6,0MM.- FORNECIMENTO / CORTE (C/PERDA DE 10%) / DOBRA / COLOCACAO.	27,30	KG	9,11	248,70
ORSE-7339	5.1.6 ESCORAMENTO MISTO (METALICO H=3,80M E MADEIRA) PARA LAJES E VIGAS, INCLUSIVE MONTAGEM E DESMONTAGEM EM MADEIRA P EDIFICACOES C/ VIGAS E LAJES MACICAS, 10 USOS	9,00	M2	29,87	268,83
TOTAL DO SubItem 5.1					4.741,73
5.2 CONCRETO ARMADO - VIGAS PAREDE					
SINAPI-73972/001	5.2.1 CONCRETO FCK=25MPA, VIRADO EM BETONEIRA, SEM LANÇAMENTO	2,48	M3	403,39	1.000,41
SINAPI-74157/003	5.2.2 LANÇAMENTO/APLICACAO MANUAL DE CONCRETO EM ESTRUTURAS	2,48	M3	77,13	191,28
SINAPI-74074/004	5.2.3 FORMA TABUA P/CONCRETO EM FUNDACAO S/REAPROVEITAMENTO	34,62	M2	77,52	2.683,75
SINAPI-74254/002	5.2.4 ARMACAO ACO CA-50, DIAM. 6,3 (1/4) A 12,5MM(1/2) -FORNECIMENTO/ CORTE(PERDA DE 10%) / DOBRA / COLOCACAO.	131,20	KG	9,30	1.220,16
SINAPI-73942/002	5.2.5 ARMACAO DE ACO CA-60 DIAM. 3,4 A 6,0MM.- FORNECIMENTO / CORTE (C/PERDA DE 10%) / DOBRA / COLOCACAO.	18,60	KG	9,11	169,45
ORSE-7339	5.2.6 ESCORAMENTO MISTO (METALICO H=3,80M E MADEIRA) PARA LAJES E VIGAS, INCLUSIVE MONTAGEM E DESMONTAGEM EM MADEIRA P EDIFICACOES C/ VIGAS E LAJES MACICAS, 10 USOS	9,00	M2	29,87	268,83
TOTAL DO SubItem 5.2					5.533,88
5.3 CONCRETO ARMADO - PILARES					
SINAPI-73972/001	5.3.1 CONCRETO FCK=25MPA, VIRADO EM BETONEIRA, SEM LANÇAMENTO	2,60	M3	403,39	1.048,81
SINAPI-74157/003	5.3.2 LANÇAMENTO/APLICACAO MANUAL DE CONCRETO EM ESTRUTURAS	2,60	M3	77,13	200,54
SINAPI-84214	5.3.3 FORMA PARA ESTRUTURAS DE CONCRETO (PILAR, VIGA E LAJE) EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, DE 1,10 X 2,20 ESPESSURA = 12 MM, 02 UTILIZACOES. (FABRICACAO, MONTAGEM DESMONTAGEM)	46,60	M2	57,19	2.665,06
SINAPI-74254/002	5.3.4 ARMACAO ACO CA-50, DIAM. 6,3 (1/4) A 12,5MM(1/2) -FORNECIMENTO/ CORTE(PERDA DE 10%) / DOBRA / COLOCACAO.	226,80	KG	9,30	2.109,24
SINAPI-73942/002	5.3.5 ARMACAO DE ACO CA-60 DIAM. 3,4 A 6,0MM.- FORNECIMENTO / CORTE (C/PERDA DE 10%) / DOBRA / COLOCACAO.	91,90	KG	9,11	837,20
ORSE-7339	5.3.6 ESCORAMENTO MISTO (METALICO H=3,80M E MADEIRA) PARA LAJES E VIGAS, INCLUSIVE MONTAGEM E DESMONTAGEM EM MADEIRA P EDIFICACOES C/ VIGAS E LAJES MACICAS, 10 USOS	9,00	M2	29,87	268,83
TOTAL DO SubItem 5.3					7.129,68
5.4 CONCRETO ARMADO - LAJES					
SINAPI-73972/001	5.4.1 CONCRETO FCK=25MPA, VIRADO EM BETONEIRA, SEM LANÇAMENTO	1,75	M3	403,39	705,94
SINAPI-74157/003	5.4.2 LANÇAMENTO/APLICACAO MANUAL DE CONCRETO EM ESTRUTURAS	1,75	M3	77,13	134,98
SINAPI-84217	5.4.3 FORMA PARA ESTRUTURAS DE CONCRETO (PILAR, VIGA E LAJE) EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, DE 1,10 X 2,20				

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA CONTRATANTE - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA PARAÍBA Projeto - ACESSIBILIDADE DO FÓRUM DE PATOS SubProjeto - ACESSIBILIDADE Obra - ACESSIBILIDADE PLANILHA ORÇAMENTÁRIA REFERENTE À ACESSIBILIDADE		ORÇAMENTO ANALITICO		DATA: SIN0054 SISPLO F48 REAL MOEDA: REAL REF: SINAPI/PB-ABR/15 PAGINA: 3 / 6	
CÓDIGO SERVIÇO	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	PR.UNITARIO	PREÇO TOTAL
	ESPESSURA = 12 MM, 02 UTILIZACOES. (FABRICACAO, MONTAGEM DESMONTAGEM - EXCLUSIVE E	17,46	M2	62,13	1.084,79
SINAPI-74254/002	5.4.4 ARMACAO ACO CA-50, DIAM. 6,3 (1/4) A 12,5MM(1/2) -FORNECIMENTO/ CORTE(PERDA DE 10%) / DOBRA / COLOCACAO.	137,70	KG	9,30	1.280,61
SINAPI-73942/002	5.4.5 ARMACAO DE ACO CA-60 DIAM. 3,4 A 6,0MM.- FORNECIMENTO / CORTE (C/PERDA DE 10%) / DOBRA / COLOCACAO.	5,00	KG	9,11	45,55
ORSE-7339	5.4.6 ESCORAMENTO MISTO (METALICO H=3,80M E MADEIRA) PARA LAJES E VIGAS, INCLUSIVE MONTAGEM E DESMONTAGEM EM MADEIRA P EDIFICACOES C/ VIGAS E LAJES MACICAS, 10 USOS	9,00	M2	29,87	268,83
TOTAL DO SubItem 5.4					3.520,70
	5.5 CONCRETO ARMADO - VERGA				
SINAPI-74200/001	5.5.1 VERGA 10X10CM EM CONCRETO PRE-MOLDADO FCK=20MPA (PREPARO COM BETONEIRA) ACO CA60, BITOLA FINA, INCLUSIVE FORMAS TABU 3A.	6,64	M	15,94	105,84
TOTAL DO SubItem 5.5					105,84
TOTAL DO Item 5					21.031,85
	6 ALVENARIA				
SINAPI-73935/002	6.1 ALVENARIA EM TIJOLO CERAMICO FURADO 9X19X19CM, 1 VEZ (ESPESSURA 19 CM), ASSENTADO EM ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA MEDIA NAO PENEIRADA), PREPARO MANUAL, JUNTAL CM	59,17	M2	61,01	3.609,96
SINAPI-87504	6.2 ALVENARIA DE VEDACAO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM AREA LIQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² SEM VAOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF	91,04	M2	49,85	4.538,34
TOTAL DO Item 6					8.148,30
	7 PISO				
900297	7.1 PISO CERAMICO PEI 5 (46 X 46)CM, COR BEGE, TIPO EXTRA, ASSENTADO COM ARGAMASSA PRE-FABRICADA DE CIMENTO COLANTE INTERNA ACIII E REJUNTE PRE-FABRICADO (ESPESSURA DA JUNTA = 5MM)	161,15	M2	54,31	8.752,05
900299	7.2 RODAPE CERAMICO DE 8CM DE ALTURA DE DIMENSOES 46 X 46CM.	105,92	M	8,74	925,75
02/01/2014/453121	7.3 REGULARIZACAO DE PISO/BASE EM ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA), ESPESSURA 3,0CM, PREPARO MANUAL	126,36	M2	19,29	2.437,49
900301	7.4 PAVIMENTACAO COM PISO TATIL DIRECIONAL E/OU ALERTA, DE CONCRETO AMARELO, P/DEFICIENTES VISUAIS, DIMENSOES 25X25CM, APLICADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA AC-II, REJUNTADO, EXCLUSIVE REGULARIZACAO DE BASE	50,13	M2	91,91	4.607,45
900313	7.5 PISO TATIL ADESIVO PARA AMBIENTES INTERNOS, FIXADO COM COLA, M2 CONFORME DETALHE E ESPECIFICACOES	57,31	M2	112,97	6.474,31
ORSE-7322	7.6 SINALIZACAO PARA DEFICIENTES - FAIXA PARA DEGRAUS EM BORRACHA, DIM 200 X 30MM	42,00	UN	7,88	330,96
900304	7.7 PLACAS EM CONCRETO LISO SIMPLES, COM BORDAS BOLEADAS, DESEMPOLADO, FCK = 15 MPA, MEDINDO 3X20X60 CM	1,05	M2	28,84	30,29
900305	7.8 ADESIVO VINILICO 1,0 X 1,0 M, E = 3 MM, (PAVIFLEX OU SIMILAR), COLOCADO SOBRE CIMENTADO, PLASTIFICADO, C/ COLA FLEXOFIX-PF, EXCLUSIVE CIMENTADO	6,00	M2	118,85	713,10
TOTAL DO Item 7					24.271,40
	8 REVESTIMENTO				
ORSE-1935	8.1 REVESTIMENTO PARA PISO OU PAREDE EM GRANITO VERDE UBATUBA, E=2CM, APLICADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA AC-I,				

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA		ORÇAMENTO ANALITICO		DATA:	
CONTRATANTE - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA PARAÍBA				SISPLO F48 SIN0054	
Projeto - ACESSIBILIDADE DO FÓRUM DE PATOS				MOEDA: REAL	
SubProjeto - ACESSIBILIDADE				REF: SINAPI/PB-ABR/15	
Obra - ACESSIBILIDADE				PAGINA: 4 / 6	
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA REFERENTE À ACESSIBILIDADE					
CÓDIGO SERVIÇO	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	PR.UNITARIO	PREÇO TOTAL
	REJUNTADO, EXCLUSIVE EMBOCO	1,40	M2	238,24	333,54
SINAPI-87893	8.2 CHAPISCO APLICADO TANTO EM PILARES E VIGAS DE CONCRETO COMO EM ALVENARIA DE FACHADA SEM PRESENÇA DE VAOS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSATRACO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	219,53	M2	4,43	972,52
900084	8.3 EMBOCO PAULISTA (MASSA UNICA) TRACO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA MEDIA), ESPESSURA 1,5CM, INCLUSO ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, PREPARO MANUAL DA ARGAMASSA	33,18	M2	22,61	750,20
900298	8.4 EMBOCO PAULISTA (MASSA UNICA) TRACO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA MEDIA), ESPESSURA 1,5CM, PREPARO MANUAL DA ARGAMASSA	207,70	M2	20,90	4.340,93
TOTAL DO Item 8					6.397,19
9 PINTURA					
SINAPI-84665	9.1 PINTURA ACRILICA PARA SINALIZACAO HORIZONTAL EM PISO CIMENTADO	2,20	M2	25,49	56,08
SINAPI-88489	9.2 APLICACAO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LATEX ACRILICA EM PAREDES, DUAS DEMAOS.	312,77	M2	10,98	3.434,22
900302	9.3 PINTURA DE CORRIMÃO E GUARDA-CORPO EM AÇO GALVANIZADO, CONFECCIONADO COM BARRAS CHATA 2" E 1", COM 01 DEMAOS DE TINTA ANTI-CORROSIVA - ZARCAO E 02 DEMAOS DE ESMALTE SINTETICO (MEDIR SOMENTE UMA VEZ)	31,10	M2	45,98	1.429,98
SINAPI-79334/001	9.4 PINTURA A BASE DE CAL E FIXADOR A BASE DE COLA, DUAS DEMAOS	175,20	M2	5,13	898,78
SINAPI-88417	9.5 APLICACAO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRILICA EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VAOS) DE EDIFICIOS DE MULTIPLOS PAVIMENTOS, UMA COR. AF_06/2014	79,04	M2	14,72	1.163,47
ORSE-8624	9.6 EMASSAMENTO DE SUPERFICIE, COM APLICACAO DE 02 DEMAOS DE MASSA ACRILICA, LIXAMENTO E RETOQUES	20,00	M2	13,40	268,00
TOTAL DO Item 9					7.250,53
10 FORRO					
SINAPI-73986/001	10.1 FORRO DE GESSO EM PLACAS 60X60CM, ESPESSURA 1,2CM, INCLUSIVE FIXACAO COM ARAME	16,00	M2	23,63	378,08
TOTAL DO Item 10					378,08
11 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					
900238	11.1 INTERRUPTOR COM 02 SECAO COM PLACA, FORNECIMENTO E INSTALACAO	3,00	UN	15,16	45,48
SINAPI-74130/004	11.2 DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR PADRAO (IEC) 10 A 50A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO	1,00	UN	86,08	86,08
SINAPI-73860/008	11.3 CABO DE COBRE ISOLADO PVC 450/750V 2,5MM2 RESISTENTE A CHAMA - FORNECIMENTO E INSTALACAO	160,00	M	2,91	465,60
ORSE-4181	11.4 CABO DE COBRE ISOLADO PVC RIGIDO UNIPOLAR SECAO 10MM², 0,6/ 1KV/ 70° - FORNECIMENTO	160,00	M	5,99	958,40
ORSE-354	11.5 ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DIÂM = 32MM (1")	30,00	M	10,15	304,50
SINAPI-72935	11.6 ELETRODUTO DE PVC FLEXIVEL CORRUGADO DN 25MM (1") FORNECIMENTO E INSTALACAO	30,00	M	6,16	184,80
900222	11.7 PONTO DE TOMADA 2P+T, DE EMBUTIR, INCLUSO CABO DE 2,5 MM2, ELETRODUTO RIGIDO E CAIXA OCTOGONAL, INSTALACAO COMPLETA	2,00	PT	122,79	245,58
900212	11.8 PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, EM FIO RIGIDO, ISOLACAO EM PVC 450/ 750V 2,5MM²	2,00	UN	161,22	322,44
ORSE-7642	11.9 ARANDELA DE USO EXTERNO EM ALUMINIO PINTADO, COM DIFUSOR EM VIDRO LEITOSO, REF. F 5124, DA LUSTRES PROJETO OU SIMILAR	2,00	UN	212,12	424,24
SINAPI-83439	11.10 CAIXA METALICA SEXTAVADA (HEXAGONAL) 3X3"	10,00	UN	6,14	61,40
TOTAL DO Item 11					3.098,52

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA		ORÇAMENTO ANALITICO		DATA:	
CONTRATANTE - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA PARAÍBA				SISPLO F48 SIN0054	
Projeto - ACESSIBILIDADE DO FÓRUM DE PATOS				MOEDA: REAL	
SubProjeto - ACESSIBILIDADE				REF: SINAPI/PB-ABR/15	
Obra - ACESSIBILIDADE				PAGINA: 5 / 6	
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA REFERENTE À ACESSIBILIDADE					
CÓDIGO SERVIÇO	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	PR.UNITARIO	PREÇO TOTAL
12 INSTALAÇÕES DE ÁGUAS PLUVIAIS					
SINAPI-74104/001	12.1 CAIXA DE INSPECAO EM ALVENARIA DE TIJOLO MACICO 60X60X60CM, REVESTIDA INTERNAMENTO COM BARRA LISA (CIMENTO AREIA, TRACO 1:4) E=2,0CM, COMTAMPA PRE-MOLDADA DE CONCRETO FUNDO DE CONCRETO 15MPA TIPO	2,00	UN	128,87	257,74
ORSE-4957	12.2 CALHA COM GRELHA DE PISO NORMAL DN 200 EM PVC TIGRE OU SIMILAR	8,00	M	328,65	2.629,20
ORSE-5161	12.3 FORNECIMENTO DE TUBO DE PVC JUNTA ELASTICA INTEGRADA, PONTA E BOLSA CLASSE 12 DIAM. = 100MM	37,13	M	34,00	1.262,42
SINAPI-89584	12.4 JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE R, AGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELASTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE AGUAS PLUVIAIS. AF_12/2014	2,00	UN	23,62	47,24
SINAPI-89531	12.5 JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE R, AGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELASTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_12/2014	2,00	UN	21,33	42,66
ORSE-3231	12.6 CALHA DE CONCRETO E ALVENARIA, REVESTIDA INTERNAMENTE, COM GRELHA DE CONCRETO, SECAO 0,40 X 0,50 M	5,00	M	233,87	1.169,35
SINAPI-89622	12.7 TE DE REDUCAO, PVC, SOLDAVEL, DN 32MM X 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE AGUA FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2014_P	4,00	UN	9,30	37,20
TOTAL DO Item 12					5.445,81
13 INSTALAÇÕES DE ÁGUA FRIA					
900315	13.1 CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO, 2000 LITROS, COM ACESSORIOS	2,00	UN	1.273,38	2.546,76
SINAPI-75030/001	13.2 TUBO PVC SOLDAVEL AGUA FRIA DN 25MM, INCLUSIVE CONEXOES - FORNECIMENTO E INSTALACAO	18,00	M	15,34	276,12
SINAPI-89357	13.3 TUBO, PVC, SOLDAVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE AGUA FORNECIMENTO E INSTALACAO . AF_12/2014_P	10,00	M	18,45	184,50
SINAPI-89866	13.4 JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDAVEL, DN 25MM, INSTALADO EM DRENO DE AR-CONDICIONADO FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2014_P	10,00	UN	2,78	27,80
SINAPI-89492	13.5 JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDAVEL, DN 32MM, INSTALADO EM PRUMADA DE AGUA FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2014_P	5,00	UN	3,74	18,70
SINAPI-74184/001	13.6 REGISTRO GAVETA 1" BRUTO LATAO - FORNECIMENTO E INSTALACAO	2,00	UN	58,60	117,20
SINAPI-72440	13.7 TE DE PVC SOLDAVEL AGUA FRIA 32MM - FORNECIMENTO E INSTALACAO	2,00	UN	8,90	17,80
SINAPI-72439	13.8 TE DE PVC SOLDAVEL AGUA FRIA 25MM - FORNECIMENTO E INSTALACAO	1,00	UN	6,35	6,35
TOTAL DO Item 13					3.195,23
14 IMPERMEABILIZAÇÃO					
ORSE-5004	14.1 IMPERMEABILIZACAO COM SIKA TOP 107 BI-COMPONENTE, COR CINZA, 03 DEMAOS CRUZADAS APLICADO A TRINCHA PARA APLICACAO EM PAREDES ENTERRADAS, SUBSOLOS, CAIXASD'AGUA, AREAS FRIAS E EM CONTATO COM ESGOTO	20,97	M2	69,62	1.459,93
SINAPI-83737	14.2 IMPERMEABILIZACAO DE SUPERFICIE COM MANTA ASFALTICA (COM POLIMEROS TIPO APP), E=3 MM	32,92	M2	64,99	2.139,48
SINAPI-83750	14.3 PROTECAO MECANICA DE SUPERFICIE COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, TRACO 1:3, E=3 CM	32,92	M2	30,00	987,60
TOTAL DO Item 14					4.587,01
15 DIVERSOS					
SINAPI-73875/001	15.1 LOCACAO DE ANDAIME METALICO TUBULAR TIPO TORRE	18,00	M/MES	10,87	195,66
SINAPI-72117	15.2 VIDRO LISO COMUM TRANSPARENTE 1,0X1,0 M, ESPESSURA 4MM	6,00	M2	102,98	617,88
ORSE-1841	15.3 REVISAO DE ESQUADRIAS DE ALUMINIO	6,00	M2	74,62	447,72

CÓDIGO SERVIÇO	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	PR.UNITARIO	PREÇO TOTAL
ORSE-10076	15.4 CORRIMAO EM TUBO DE ACO GALVANIZADO (ALTURA = 1,10 M), COM BARRAS VERTICAIS A CADA 2.00M (1 1/2"), BARRA HORIZONTAL SUPERIOR (2"), BARRA HORIZONTAL INTERMEDIARIA (DUPLA) (1 1/2") E BARRA HORIZ. DUPLA 1"	39,58	M	188,38	7.456,08
900170	15.5 PONTO PARA SPLIT'S DE PAREDE OU TETO, COM DISTANCIA DE ATE 3,00 M, ENTRE O CONDENSADOR E O EVAPORADOR, CAPACIDADE DE 8.000/10.000/12.000 BTU/H, INCLUSIVE TESTE DE FUNCIONAMENTO	5,00	UN	541,38	2.706,90
SINAPI-85180	15.6 PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA EM ROLO	115,92	M2	17,40	2.017,01
TOTAL DO Item 15					13.441,25
16 LIMPEZA E ENTREGA DA OBRA					
SINAPI-9537	16.1 LIMPEZA FINAL DA OBRA	452,85	M2	1,88	851,36
TOTAL DO Item 16					851,36
IMPORTA ESTA Obra EM CENTO E CINQUENTA E DOIS MIL OITENTA E TRES REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS					152.083,78